
 
 

Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS)
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it

Corigliano-Rossano, 04 ottobre 2022

ALLE STUDENTESSE E AGLI STUDENTI
ALLA COMMISSIONE ELETTORALE
AL PERSONALE SCOLASTICO
ALLA DSGA
AL SITO WEB
AGLI ATTI

OGGETTO: INDIZIONE ELEZIONI CONSULTA PROVINCIALE AS 2022/2023.

VISTO il DLgs 297/1994 recante “Approvazione del testo unico delle disposi zioni legislative vigenti in materia di 
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;

VISTA l’OM 215/1991 recante “Elezione degli organi collegiali a livello di circolo-istituto” e le successive 
modifiche e integrazioni;

VISTO il DPR 268/2007 recante “Regolamento recante modifiche ed integra zioni al DPR 10 ottobre 1996, n. 
567”;

VISTA la nota dell’USR per la Calabria prot. n. 16930 del 23/09/2021 recante “Elezione dei Rappresentanti 
delle Consulte provinciali studentesche”;

VISTI i risultati delle elezioni per la consulta provinciale AS 2021/2022;
ACCERTATO che le studentesse Baffa Maria Francesca e Falco Rossella, elette alla Consulta provinciale per il 

biennio scolastico 2021/2023 hanno cessato l’incarico perché diplomate nell’AS 2021/2022;
ACCERTATO che lo studente Minisci Francesco ricopre la posizione di 1° non eletto nella lista della studentessa 

Baffa;
DATO ATTO che non è possibile procedere alla surroga della studentessa Falco Rossella perché la lista risulta 

esaurita;
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 3050 del 26/09/2022 recante “Elezioni suppletive/surroghe 

degli studenti nella Consulta provinciale a.s. 2022/2023 biennio di riferimento 2021-23”;
VISTA la nota dell’USR per la Calabria prot. n. 19194 del 27/09/2022 recante “Elezioni suppletive/surroghe 

degli studenti nella Consulta provinciale a.s. 2022/2023 biennio di riferimento 2021-23”;

DETERMINA

Art. 1. Lo studente Minisci Francesco è nominato membro della Consulta Provinciale in sostituzione di Baffa Maria 
Francesca, componente decaduta.

Art. 2. Sono indette le elezioni per n. 1 rappresentante per la Consulta provinciale AS 2022/2023.
Art. 3. Le elezioni di cui al precedente art. 2 si terranno con procedura semplificata, ai sensi degli artt. 21 e 22 dell’OM 

215/1991 secondo modalità e tempi definiti nell’allegato 1 alla presente determina.
Art. 4. Per la presentazione delle liste si utilizzi il modello in allegato 2.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Edoardo Giovanni De Simone




